

**SPÓŁDZIELNIE PRODUKCYJNE POWIATU ZŁOTOWSKIEGO  
KONCZĄ SPRZĘT ŻYTA**

Ozaki należycie zorganizowanej współpracy brygad polowych z brygadami traktorowymi POM w Złotowie oraz współzawodnictwu traktorzystów, spółdzielnie produkcyjne powiatu złotowskiego kończą sprzęt żyta i przystępują do zbioru owsa, jęczmienia, oraz pszenicy.

Pierwsza w powiecie ukończyła sprzęt żyta spółdzielnia produkcyjna w Płoskowie. Spółdzielcy z Płoskowa w ciągu 3 dni żęli i ustawili w sztygi żyto z obszaru 56 ha. Wyróżniła się w szczególności brygada traktorowa Nr III brygadzisty Bogwiewskiego.

Spśród członków spółdzielni w Płoskowie trzeba wyróżnić Genowską Lis i Eugenię Grochowską, które w r. ub. mało wychodziły do pracy na pola spółdzielcze, w tym roku natomiast dają przykład dobrej pracy innym.

**SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNA W WĘGIERCE ORGANIZUJE  
OMŁOTY NA POLU**

Całkowicie ukończyli sprzęt żyta również członkowie spółdzielni produkcyjnej w Węgierce. I tu spółdzielcom dzielnie pomagali traktorzyści POM w Złotowie z brygady Króla, szczególnie zaś traktorzyści Grzęda i Taraś. Traktorzysta Grzęda sam skosił 26 hektarów.

Spółdzielcy z RZS w Węgierce zorganizowali omłoty bezpośrednio na polu. Wymłócili oni m. in. 53 q jęczmienia.

# Głos Koszaliński

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Cena 20 gr.

Czwartek, 23 lipca 1953 r.

Rok II Nr 175 (279)

## Przyszłość należy do nas do niezwyciężonego obozu pokoju

Fragmenty przemówienia Marszałka Polski Konstantego Rokossowskiego w Stalinogrodzie

### Z manifestacji lipcowej w Koszalinie



W dumnym i radosnym pochodzie mieszkańcy Koszalina manifestowali swą jedność pod sztandarami Frontu Narodowego. Na zdjęciu fragment świątecznej manifestacji.

### Depesze z okazji Święta Odrodzenia

Do  
PRZEWODNICZĄCEGO RADY PAŃSTWA  
POLSKIEJ RZECZYSPOLITEJ LUDOWEJ  
TOWARZYSZA A. ZAWADZKIEGO  
WARSZAWA

Z okazji Święta Narodowego — dnia odrodzenia Polski — proszę Was, Towarzyszu Przewodniczący, o przyjęcie przyjaznyh pozdrowień od Przewidum Rady Najwyższej ZSRR wraz z moimi pozdrowieniami i najlepszymi życzeniami dla bratniego narodu polskiego oraz dla Was osobście.

(—) K. WOROŻYŁOW

Do  
PREZESA RADY MINISTRÓW  
POLSKIEJ RZECZYSPOLITEJ LUDOWEJ  
TOWARZYSZA B. BIERUTA  
WARSZAWA

W dniu Święta Narodowego Polski śię Wam, Towarzyszu Prezesie, oraz rządowi Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej me przyjazne pozdrowienia oraz życzenia dla narodu polskiego dalszych sukcesów i rozkwitu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

(—) G. MALENKOW

Do  
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH  
POLSKIEJ RZECZYSPOLITEJ LUDOWEJ  
TOWARZYSZA S. SKRZESZEWSKIEGO  
WARSZAWA

Przyjmijcie, Towarzyszu Ministrze, me serdeczne pozdrowienia z okazji Święta Narodowego Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, jak również życzenia dalszego rozwoju i umocnienia przyjaźni i współpracy między naszymi narodami w interesie pokoju na całym świecie.

(—) W. MOŁOTOW

Do  
TOWARZYSZA A. ZAWADZKIEGO  
PRZEWODNICZĄCEGO RADY PAŃSTWA  
POLSKIEJ RZECZYSPOLITEJ LUDOWEJ  
WARSZAWA

Z okazji Święta Narodowego Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej proszę Was, Towarzyszu Przewodniczący, o przyjęcie mych serdecznych pozdrowień. Życzę Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej dalszego rozkwitu.

PRZEWODNICZĄCY CENTRALNEGO RZĄDU LUDOWEGO  
CHIŃSKIEJ REPUBLIKI LUDOWEJ  
(—) MAO TSE-TUNG

Do  
PREZESA RADY MINISTRÓW  
POLSKIEJ RZECZYSPOLITEJ LUDOWEJ  
TOWARZYSZA BOLESŁAWA BIERUTA  
WARSZAWA

Z okazji 9-iej rocznicy wyzwolenia narodu polskiego przez waleczną Armię Radziecką pozwólcie, abym w imieniu rządu i całego narodu Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej oraz swoim własnym wyraził Wam, Szanowny Towarzyszu Prezesie, oraz w Waszej osobie rządowi Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i całemu narodowi polskiemu moje najserdeczniejsze pozdrowienia i życzenia.

Cały naród koreański, natchniony międzynarodowym poparciem oraz pomocą ze strony bratniego narodu polskiego, wyraża mu głęboką wdzięczność i z radością obchodzi sławne Święto Narodowe bratniego narodu polskiego. Życzę dalszych sukcesów bratniemu narodowi polskiemu, nieugięte kroczącemu na drodze do socjalizmu, a Wam osobście, Szanowny Towarzyszu Prezesie, życzę dobrego zdrowia.

PRZEWODNICZĄCY GABINETU MINISTRÓW  
KOREAŃSKIEJ REPUBLIKI LUDOWO-DEMOKRATYCZNEJ  
MARSZAŁEK KIM I SEN

### Uroczystości 22 Lipca w Warszawie i Stalinogrodzie

WARSZAWA. — Dnia 22 lipca, w 9 rocznicę Manifestu PKWN i pierwszą rocznicę Konstytucji PRL, wspaniale przystrojone, tonące w słońcu ulice Warszawy, już wczesnym rankiem zapełniły się gwarnymi tłumami. Mieszkańcy Warszawy śpieszyli, by wziąć udział w uroczystym przekazaniu ludowi stolicy pierwszej części traktu starej Warszawy i Rynku Starego Miasta oraz by podziwiać barwną, radosną defiladę tysięcy rzesz młodzieży stolicy i sportowców.

Na uroczystości przybyli: Przewodniczący KC PZPR, Prezes Rady Ministrów — Bolesław Bierut oraz członkowie Rady Państwa z przewodniczącym Rady — Aleksandrem Zawadzkiem na czele, członkowie biura politycznego KC PZPR, członkowie Rządu, przedstawiciele Sejmu PRL, stronnictw politycznych, Wojska Polskiego, organizacji społecznych, członkowie Komitetu Warszawskiego PZPR, Prezydium Rady Narodowej m. st. Warszawy, przodownicy pracy stolicy oraz przodujący chłopci indywidualni, członkowie spółdzielni i robotnicy PGR z woj. warszawskiego.

Na przystrojonym godłem narodowym balkonle zabytkowej kamienicy Starego Miasta — Rynek nr 10 — jednej z należących niegdyś do starej warszawskiej rodziny Baryczków, zajmuje miejsce przewodniczący KC PZPR, Prezes Rady Ministrów — Bolesław Bierut wraz z przewodniczącym Rady Państwa — Aleksandrem Zawadzkiem oraz przewodniczącym CRZZ — Wiktorem Kłosiewiczem, I sekretarzem KW PZPR — Władysławem Matwinem, przewodniczącym Prezydium Rady Narodowej m. st. Warszawy — Jerzym Albrechtem oraz wybitnym budowniczym traktu starej Warszawy — Józefem Markowem, Stanisławem Baranem i Janem Kozakiem. Zrywają się oklaski i okrzyki: „Niech żyje Polska Zjedno-

TOWARZYSZE  
ROBOTNICZY!

CHLOPI I ŻOŁNIERZE!  
LUDZIE PRACY MIAST  
I WSII

W imieniu Rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i Ludowego Wojska Polskiego witam Was i serdecznie pozdrawiam w dniu Święta Narodowego 22 Lipca.

Szczególnie gorąco pozdrawiam czołowy oddział polskiej klasy robotniczej — górników i hutników Śląska i Zagłębia.

Za tę Waszą nieustrudzoną, odtamną pracę pozwólcie przekazać Wam w imieniu Rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej serdeczne podziękowania.

Dzięki historycznemu zwycięstwu Związku Radzieckiego nad hitlerowskim faszyzmem

— dziś, pod przewodem klasy robotniczej, zjednoceni we Froncie Narodowym, budujemy nowe, lepsze życie w naszej wyzwolonej i zjednoczonej Ojczyźnie.

Z dumą możemy spojrzeć na dorobek 9-lecia Polski Ludowej w dziedzinie gospodarki narodowej, oświaty i kultury, życia politycznego i społecznego. I chociaż musimy zwalczać jeszcze niemałe trudności w naszym życiu, możemy z ufnością patrzeć w przyszłość.

Stajemy się narodem coraz bardziej silnym, oświeconym i kulturalnym.

W oparciu o nasze rosnące siły i o braterską pomoc Związku Radzieckiego, w przyjaźni i współpracy ze wszystkimi narodami obozu pokoju i socjalizmu i z wielką armią obrońców pokoju we wszystkich krajach świata, będziemy nieustrudzenie rozwijać nasze pokojowe budownictwo

Umacniać jeszcze bardziej jedność i współpracę wszystkich narodów, stojących na straży pokoju, wznagać czujność wobec knoń wroga, święcie przestrzegać Konstytucji i zasad praworządności, rozwijając siły naszej Ludowej Ojczyzny i całego obozu pokoju — oto najwyższy nakaz patriotyczny, oto droga, która prowadzi nas do pełnego zwycięstwa.

Przyszłość należy do nas, do niezwyciężonego obozu pokoju i socjalizmu, któremu

przewodzą wielki Związek Radziecki!

OBYWATELE, RODACY!

Mogę zapewnić Was, że Ludowe Wojsko Polskie wiermie i czujnie strzeże niepodległości narodu i władzy ludu polskiego, naszych granic i naszego pokojowego budownictwa.

Myśli i serca żołnierzy są razem z Wami, gdyż każdy z nas ożywiony jest tym samym pragnieniem, tą samą wolą, aby nasza Ojczyzna rosła w siły, aby rozkwitała cała nasza ziemia polska, a zwłaszcza nasza prastara ziemia śląska, kuźnia potęgł naszego narodu.

Jeeszcze bardziej zespólny swe wysiłki we Froncie Narodowym, nie oszczędzmy trudu dla umacniania potęgł Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, dla świętej sprawy pokoju i wolności naszego narodu, nie talujmy trudu, aby szybciej rozwijała się nasza gospodarka i kultura narodu, abyśmy coraz pełniej mogli realizować podstawowy nasz cel — coraz lepsze zaspokajanie materialnych i kulturalnych potrzeb całego narodu, wszystkich ludzi pracy.

NIECH ŻYJA NASI GOŃNICY I CAŁY LUD PRACUJĄCY ŚLĄSKA I ZAGŁĘBIA!

NIECH ŻYJE NASZA UKOCHANA OJCZYZNA — POLSKA RZECZYSPOLITA LUDOWA!

NIECH ŻYJE WIELKI BUDOWNICZY POLSKI LUDOWEJ — BOLESŁAW BIERUT!

### Rynek Starego Miasta odbudowany!



Rynek Starego Miasta jest już odbudowany. Wspólnym wysiłkiem murarzy, cieśli, kamieniarzy, snycerzy, ślusarzy i artystów płastyków, przywrócono do życia dzielnicę, którą wojna i barbarzyństwo hitlerowskie obróciły w ruiny i zgłiszczą.









